Prefeitura Municipal de Contagem

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL PMC Nº 02/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM faz saber a todos que,

transcorrido o prazo de interposição de recursos por parte dos interessados,

HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo Simplificado – Edital PMC Nº

02/2025, realizado pela FUNDAÇÃO CEFETMINAS, conforme quantitativo

estabelecido no Anexo I do Edital, para as seguintes funções: Agente de

Educação Infantil, Assistente Escolar, Auxiliar de Biblioteca Escolar, Secretário

Escolar, Pedagogo, Professor de Educação Básica PEB 1 e Professor de

Educação Básica PEB 2 (Ciências, Educação Física, Geografia, História,

Matemática e Português), para composição de quadro para contratações

temporárias de excepcional interesse público, em caráter de urgência, do quadro

de pessoal da Prefeitura Municipal de Contagem/MG, conforme Edital PMC Nº

02/2025, publicado na Edição 5.998, do Diário Oficial Eletrônico de Contagem,

em 28 de fevereiro de 2025, cuja validade será de 01 (um) ano, podendo ser

prorrogado uma única vez por igual período.

Palácio do Registro, em Contagem, aos 03 de junho de 2025.

RICARDO ROCHA DE FARIA
Vice-Prefeito de Contagem